



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE013/22  
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 10/08/2022 18:12:45

TOTAL DO PROCESSO: 1.447.643,94

**X MEDICAL & CLEAN LTDA** 13.737.194/0001-54 1.447.643,94

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 25.576,80**

Item: 1 Unidade: und Marca: MODELO Modelo:  
Descrição: Armário vitrine porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi, Portas e laterais de vidro cristal 4 prateleiras, na cor branca, altura min 1,67x0,70.  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.278,84** Total Item: 25.576,80

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 072 **Total: 41.400,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MODELO Modelo:  
Descrição: Arquivo em aço 04 gavetas vertical com tranca  
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.380,00** Total Item: 41.400,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 040 **Total: 8.361,80**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BALMAK Modelo:  
Descrição: Balança médica antropométrica digital dispõem de visor digital Tensão automática (110/220v), Capacidade de pesagem 200kg, Plataforma em chapa de aço carbono 1020, Pannel em policarbonato de alta resistência Régua antropométrica, Piso Antiderrapante, Pés antiderrapantes em borracha sintética, Sistema de pesagem eletromecânico.  
Balança médica antropométrica digital dispõem de visor digital Tensão automática (110/220v), Capacidade de pesagem 200kg, Plataforma em chapa de aço carbono 1020, Pannel em policarbonato de alta resistência Régua antropométrica, Piso Antiderrapante, Pés antiderrapantes em borracha sintética, Sistema de pesagem eletromecânico.  
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.090,45** Total Item: 8.361,80

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 3.344,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: J FLEX Modelo:  
Descrição: Banqueta em estrutura de aço estofada, altura aproximada de 90 cm  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 334,40** Total Item: 3.344,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 20.266,60**

Item: 1 Unidade: und Marca: ESMALTEC Modelo:  
Descrição: Bebedouro de Coluna para garrafão de 20 litros refrigerado por compressor 220v.  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.013,33** Total Item: 20.266,60

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 3.546,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: DELLAMED Modelo:  
Descrição: Cadeira de banho em aço dobrável e estofada até 150kg  
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.773,00** Total Item: 3.546,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 24.150,00**



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: J FLEX	Modelo:
Descrição: Cadeira Executiva Ergonômica Giratória Encosto com Lâmina, Confeccionada Em Espuma Injetada De Alta Densidade. Pistão à Gás, Que Possibilita Regulagem De Altura Do Assento. Braço Digitador Com Regulagem De Altura. Encosto Com Corte Ergonômico Cervical. Assento Anatômico. Carga Máxima Suportável: 120kg uniformemente na cor azul			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 805,00</b>	Total Item: 24.150,00	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 19.600,00</b>
Item: 1	Unidade: und	Marca: J FLEX	Modelo:
Descrição: Cadeira Iso Fixa, Pintura Epóxi, Tubo Oblongo. Assento e Encosto em Polipropileno Modelo Anatômico, conforto garantido, Capacidade de Peso de até 120kg na cor azul			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 280,00</b>	Total Item: 19.600,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 17.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Cama ppp - cama ppp manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível. com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. capacidade mínima de 120 kg. acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 8.580,00</b>	Total Item: 17.160,00	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 61.253,40</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: JAB	Modelo:
Descrição: Computador completo core I5 Ssd de 240g monitor em Led 19 polegadas			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3.062,67</b>	Total Item: 61.253,40	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 3.859,34</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: Impressora multifuncional colorida com sistema soctank frontal com usb-wifi bivolt.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.929,67</b>	Total Item: 3.859,34	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 17.795,60</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Estante em aço multiuso com seis prateleiras medidas aproximadas 1,98mx93cm			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 444,89</b>	Total Item: 17.795,60	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 7.497,32</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ELETROLUX	Modelo:
Descrição: Frigobar 120 litros na cor branca 220v.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.874,33</b>	Total Item: 7.497,32	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 8.088,88</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: Geladeira frost free duplex na cor branca 220v gelo seco com painel digita, 02portas.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 4.044,44</b>	Total Item: 8.088,88	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 17.145,50</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MODELO	Modelo:



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: Hamper (coletor de roupas) em aço inox com rodizio: Estrutura em tubo 3/4"x1,20 mm 3 pés com rodízios de 50mm Saco em brim crú pesado. Dimensões da Estrutura: 0,50x0,80 m Dimensões do Saco: 0,50x0,70 m Capacidade: 130 litros

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 685,82** Total Item: 17.145,50

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 995.248,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MODELO Modelo:

Descrição: Maca Mesa de Exame Clínico com Rodízios e Suporte para Lençol - Capacidade 200 kg, em aço carbono, leito estofado.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 124.406,00** Total Item: 995.248,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 8.452,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LG Modelo:

Descrição: Máquina lava e seca com inteligência artificial capacidade ate 17 kg 220v, com vapor steam, tubo wash, ciclos pré definidos, painel touch em led, em aço inox e vidro temperado, ciclo de vapor pre definidos, com porta frontal em vidro temperado.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.226,00** Total Item: 8.452,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 5.955,72**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MODELO Modelo:

Descrição: Mesa Auxiliar Hospitalar Inox 40x60x80 com rodizio

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 496,31** Total Item: 5.955,72

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 32.731,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa de Cabeceira com 3 Gavetas Branco estrutura em mdp 15mm, acabamento em bp, Dimensões: (a x L x p): 62,5 x 44,5 x 35 cm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 654,62** Total Item: 32.731,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 14.199,90**

Item: 1 Unidade: Und Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa de Escritório 1,20 x 0,60 com 2 Gavetas Branco fabricado em mdp, pés em aço.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 473,33** Total Item: 14.199,90

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 7.273,34**

Item: 1 Unidade: Und Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa de Reunião Diretoria - 3,20X1,20m, em mdp, contendo caixa para tomadas e organizador de fios.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.636,67** Total Item: 7.273,34

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 1.613,12**

Item: 1 Unidade: Und Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa para impressora em mdp na cor branca medida aproximadas 92x60 cm.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 403,28** Total Item: 1.613,12

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 3.508,42**

Item: 1 Unidade: Und Marca: J FLEX Modelo:

Descrição: Mesa Para refeitório 8 lugares medidas AxLxP 73cmx2mx80 cm em MDP 15 mm e estrutura em aço

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.754,21** Total Item: 3.508,42



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 84.389,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Poltrona estofada Hospitalar Reclinável para Acompanhante, com apoio de cabeça e braços e descanso para os pés material da estrutura em aço, capacidade 150kg, pintura epóxi, dimensões mínimas 75,0 x 55,0 x 160,0 cm (A,L,C)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1.687,78</b>	Total Item: 84.389,00	
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 4.694,96</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: BRASTEMP	Modelo:
Descrição: Secadora de roupas capacidade para 10 kg 220v na cor branca.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 4.694,96</b>	Total Item: 4.694,96	
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 403,50</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Suporte para coletor perfuro cortante em aço na cor branco, capacidade de 13 litros.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 40,35</b>	Total Item: 403,50	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 625,90</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Suporte para coletor perfuro cortante em aço na cor branco, capacidade de 7 litros.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 62,59</b>	Total Item: 625,90	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 4.831,84</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador de coluna 60 cm com 06 pás em na cor preta com 126 w de potencia			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 301,99</b>	Total Item: 4.831,84	
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 4.672,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador de parede 60 cm oscilante com 03 pás em plástico 220v na cor preta.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 292,00</b>	Total Item: 4.672,00	

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 23/08/2022 18:45	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09986d2b167b423dbf3e942dc1968ad2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09986d2b167b423dbf3e942dc1968ad2.pdf</a>	
Horário: 23/08/2022 18:45	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee14d5b760374f56aa40d9d7989e47a5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee14d5b760374f56aa40d9d7989e47a5.pdf</a>	
Horário: 23/08/2022 18:45	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc9dfae62b8645d8985a041966fc0eea.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc9dfae62b8645d8985a041966fc0eea.pdf</a>	
Horário: 23/08/2022 18:45	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b00b14615f2c48ecb5da3d8ed26e9f14.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b00b14615f2c48ecb5da3d8ed26e9f14.pdf</a>	
Horário: 23/08/2022 18:45	Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/81f73fda8f134072b1ae7b27b1786001.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/81f73fda8f134072b1ae7b27b1786001.pdf</a>	



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/420624f55d4241fe8f7b4d6e3a822248.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/420624f55d4241fe8f7b4d6e3a822248.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4b3b3aca2324f6384395f8c14c1ab5b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4b3b3aca2324f6384395f8c14c1ab5b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/745b0a060fd24340bad199ee6cc4f010.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/745b0a060fd24340bad199ee6cc4f010.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27752fa4609f4782b5dfdbc128dc09f5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27752fa4609f4782b5dfdbc128dc09f5.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a5c02ea375f4c0a7e4437a81b35abc.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a5c02ea375f4c0a7e4437a81b35abc.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d85c7a54e1044eb782cdd9d9c622c115.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d85c7a54e1044eb782cdd9d9c622c115.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec6aeb2a500d40208bd9ac0305546137.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec6aeb2a500d40208bd9ac0305546137.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e56131f349ad49e5853cb5b2ebfc33e9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e56131f349ad49e5853cb5b2ebfc33e9.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1fa5405721a4decb64cf04a9128f700.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1fa5405721a4decb64cf04a9128f700.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9a5a5ba7adf4ab98f0b80adb2d74a09.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9a5a5ba7adf4ab98f0b80adb2d74a09.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8049ecedc95542078d79c8cb4edb01e3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8049ecedc95542078d79c8cb4edb01e3.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Outros documentos
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8850f62fbed643ad88004fd7ba93ea07.zip">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8850f62fbed643ad88004fd7ba93ea07.zip</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d6acf687bf134bb0a1bcb95b247bf3f4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d6acf687bf134bb0a1bcb95b247bf3f4.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 23/08/2022 18:45	<b>Documento:</b> Prova de Inscrição Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b078536a8b548bf8f5d7da07219633a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b078536a8b548bf8f5d7da07219633a.pdf</a>	

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**